Протокол заседания МИП

«Цифровой детский сад»

ГО Верхняя Пышма

  № 1  от«15» сентябрь  2022 г.

Присутствовало: 6 человек – участников

Место проведения: МАДОУ «Детский сад № 3»

Повестка дня.

1. Уточнение цели и задач МИП «Цифровой детский сад» на 2022-2023 у.г.

2. Разработка и утверждение плана работы МИП «Цифровой детский сад» и

распределение обязанностей среди участников .

3. Создание на сайтах ДОУ-участников раздела  Инновационная площадка

"Цифровой детский сад"

Разработка положения по МИП .

Планирование работы на 2022-2023 у.г.

По первому вопросу слушали зам. зам по ВОР Тищенко К.А., Детский сад № 3. Она

сообщила о начале работы инновационной площадки по теме «Цифровой детский сад».

Она напомнила приоритетное направление инновационной деятельности.

Познакомила с целями и задачами МИП.

По второму вопросу  слушали  зам. зав по ВОР Попову Г.М. Детский сад № 26, Она

ознакомила с  этапами деятельности МИП, так же с планом ( мероприятия указаны в

соответствии с заявками ДОУ участников) .

По третьему вопросу  слушали старшего воспитателя Комину Н.С, детский сад № 43 о

необходимости создании раздела  Инновационная площадка "Цифровой детский сад"

на старичках ДОУ участников МИП.

Решение заседания:

1. Утвердить цель и задачи МИП «Цифровой детский сад» на 2022-2023 у.г.

2. Утвердить план МИП «Цифровой детский сад» на 2022-2023 у.г.

3. Создании раздел Инновационная площадка "Цифровой детский сад" на сайтах ДОУ–

участников.